ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ ПО НЕДОПУЩЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ
КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ COVID-19 НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОРНЫ Й УЛУС"

РЕШЕНИЕ № 21

с.Бердигестях 24 сентября 2020 г.

Заслушав участников совещания и обменявшись мнениями, оперативный штаб по
недопущению распространения коронавирусной инфекции COVID-19 на территории
муниципального района "Горный улус", РЕШИЛ:

1. ГБУ РС(Я) МЦ "Горной ЦРБ" опубликовать в средствах массовой
информации видео обращение главного врача.

2. Главам муниципальных образований:
1) Создать трехмесячный запас дезинфекционных (в том числе антисептиков),

лекарственных средств, средств индивидуальной защиты (масок, перчаток и др.) в
населенных пунктах до закрытия паромных переправ;

2) Провести работу с предприятиями и организациями по приобретению
бактерицидных облучателей для обеззараживания воздуха рабочих помещений
(рециркуляторов);

3) Усилить контроль за соблюдением мер профилактики COVID-19 населением.
4) Усилить работу по дезинфекции общественных мест.

3. Руководителям образовательных учреждений Горного улуса:
1) Запретить все массовые мероприятия;
2) Принять к исполнению Предложение от 23.09.2020 г. № 14-00-03/64-2020

главного санитарного врача Республики Саха (Якутия).
3) Усилить контроль над соблюдением всех санитарно-эпидемиологических

требований Роспотребнадзора.

4. Организационно-правову отделу Администрации МР "Горный улус"
1) Усилить и активизировать информационно-разъяснительную работу среди

населения, среди трудовых коллективов, среди организованных коллективов по
соблюдению мер профилактики COVID-19;

2) Сформировать и утвердить медиа-планы по профилактической работе среди
населения по профилактике гриппа, ОРВИ и коронавирусной инфекции.

в срок до 26.09.2020г.

5. Административной комиссии Администрации МР "Горный улус"
совместно с Отделением МВД России по РС(Я) в Горном районе усилить
административную работу в соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) по
ч.1 ст. 20.6.1. КоАП РФ.

И.о. главы МР "Горный улус",
Заместитель председателя оперативного штаба С.С. Стручкова